[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ

	15.03.2017

	№
	51

	г. Киров

Об утверждении Сводного плана тушения лесных пожаров
на территории Кировской области на 2017 год
В соответствии со статьей 53.3 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.05.2011 № 378 «Об утверждении Правил разработки Сводного плана тушения лесных пожаров на территории субъекта Российской Федерации», письмом Федерального агентства лесного хозяйства от 22.02.2017
№ НК-09-27/2321 «О согласовании проекта сводного плана тушения лесных пожаров» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Сводный план тушения лесных пожаров на территории Кировской области на 2017 год (далее – Сводный план) cогласно приложению.
2. Министерству лесного хозяйства Кировской области, Кировскому областному государственному специализированному автономному учреждению «Кировская база авиационной и наземной охраны лесов», Кировскому областному государственному казенному учреждению «Кировский центр лесного хозяйства» совместно с лицами, использующими леса:

2.1. Обеспечить выполнение Сводного плана.
2.2. Обеспечить организацию и проведение патрулирования лесов на землях лесного фонда, своевременное обнаружение и ликвидацию лесных пожаров в период пожароопасного сезона 2017 года.
3. Лицам, использующим леса, и организациям, указанным в таблицах 3.2, 3.3, 3.4 Сводного плана, обеспечить незамедлительное предоставление сил и средств пожаротушения для ликвидации лесных пожаров в соответствии с Регламентом работы лесопожарных формирований, подразделений пожарной охраны и аварийно-спасательных формирований, иных организаций и лиц, которые могут быть привлечены в установленном порядке к тушению лесных пожаров, в соответствии с уровнем пожарной опасности в лесах, определенным в таблице 5.1 Сводного плана.
4. Контроль за выполнением Указа возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области Кочеткова М.Н.
Врио Губернатора
Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]